
Iš viso ES SAV B Iš viso ES SAV B Iš viso ES REG SAV B Iš viso ES REG SAV B Iš viso ES REG SAV B Iš viso

1
Nuotekų surinkimas, 

nuotekų valymas

"Nuotekų tvarkymo sistemų plėtra Tauragės rajone 

Mažonų gyvenvietėje"
1551,9 1241,52 155,19 155,19 180,02 130,64 24,69 24,69 0 0 0 1731,92

2015-2016 m. atlikti projektavimo darbai už 17,8 tūkst. Eur, o 2021 m atliktas 

projekto koregavimas už 25,15 tūkst. Eur. Statybos darbai pradėti 2022 m. 

Planuojama pastatyti 7,526 km nuotekų tinklų, 2 nuotekų siurblines ir 75 m3/d 

nuotekų valymo įrenginius. Prie nuotekų tinklų planuojama prijungti 145 būstus.

2 Nuotekų surinkimas

"Buitinių nuotekų tinklų Vilties g.,Kaimynų g.,Kalno 

g.,Kęsčių g., ir buitinių nuotekų valyklos Kęsčių k., 

Tauragės raj. Savivaldybėje statybos darbai"

422,08 104,27 158,18 159,63 2,69 2,69 0 0 0 424,77

Planuojama pastatyti 770,0 m. buitinių nuotekų tinklų ir nuotekų valymo 

įrenginius. Prie nuotekų tinklų planuojama prijungti 59 būstus. Darbai pradėti 

2022 m.

3
Paviršinių nuotekų 

tvarkymas

Projektas Nr.05.1.1-APVA-R-007-71-0001 "Paviršinių 

nuotekų sistemų tvarkymas Tauragės mieste"
432,35 367,5 64,85 26,59 22,5 4,09 0 0 0 458,94 Gedimino, Kovo 11, Liepų g., Veterenarijos g., T. Ivanausko g.

4
Vandens tiekimas ir 

nuotekų surinkimas

„Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų surinkimo tinklų 

plėtra Tauragės aglomeracijoje (II etapas)“ 05.3.2-VIPA-

T-024-03-0005

241,32 144,79 96,53 50,37 28,39 21,98 0 0 0 291,69

Projektas bus įgyvendinamas Tauragės aglomeracijoje.  Į Tauragės 

aglomeracijos ribas patenka Tauragės miestas ir Norkaičių, Taurų, Butkelių, 

Dacijonų, Ližių, Papušynės, Grineidžių gyvenvietės. Projekto veiklos bus 

įgyvendinamos šios aglomeracijos ribose, t.y.: Tauragės mieste (Jaunystės g., J. 

Tumo-Vaižganto g., Sandėlių g., Paparčių g., Karšuvos g., Malūno skg.), Taurų 

k. (Alėjos g.), Grineidžių k. (Mokyklos g.), Norkaičių k. (Kaštonų g.) ir 

Butkelių k. (Topolių g., Putinų g. ir Paparčių g.). Prie projektu pastatomų naujų 

vandentiekio tinklų bus prijungta 20 gyventojų, o prie nuotekų tinklų - 70 

gyventojų.

5 Nuotekų valymas Fotovoltinė saulės šviesos energijos elektrinė 93,119 23,28 69,839 101,49 25,176 76,314 0 0 0 194,609 Elektros energijos gamyba Tauragės nuotekų valykloje

6
Vandens tiekimas, nuotekų 

surinkimas

Gyvenamų būstų prijungimo prie esamų centralizuotų 

vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų Tauragės 

aglomeracijoje, LAAIF-S-8(2022)

38,47 26,93 11,54 71,93 49,756 22,174 0 0 0 110,4

Projektas bus įgyvendinamas Tauragės aglomeracijoje. Prie projektu pastatomų 

naujų vandentiekio tinklų bus prijungta 34 gyventojų, o prie nuotekų tinklų - 78 

gyventojai.

7 Netiesioginė veikla
Mechaninio cecho dirbtuvių ir garažo pastato atnaujinimo 

darbų pirkimas
189,16 189,16 0,6 0,6 0 0 0 189,76 Pastatų remontas, apšiltinimas. Šilumos energijos taupymas.

8
Nuotekų ir vandentiekio 

statyba

Gyvenamųjų namų prijungimas prie vandentiekio tinklų, 

nuotekų ir vandentiekio tinklų statyba
23,97 23,97 0 0 0 0 23,97

Gyvenamųjų namų prijungimas prie vandentiekio tinklų Slėnio g.19,23,25,27 

Batakių k., Topolių g. 60, Butkelių k., ir nuotekų ir vandentiekio tinklų statyba 

Mokyklos 2 Batakių k. Maironio skg.  Skaudvilės miest.

9 Vandens pristatymas Vandentiekio tinklai Šakviečio k. 32,28 16,14 16,14 0 0 0 0 32,28
Vandentiekio tinklai nuo Mokyklos g. ęsamo gręžinio iki Girupio g. 

vandentiekio šulinio Šakviečio k.

10 Vandens pristatymas Vandentiekio tinklų renovacija 21,42 21,42 0 0 0 0 21,42
Dauglaukio k. Vandentiekio tinklai d32 - 171,3 m, d50 - 459,5 m. , Lomių, 

Žygaičių gyvenviečių vandens tiekimo tinklų statyba ir nauja statyba

11
Vandens pristatymas ir 

nuotekų surinkimas

,,Gyvenamųjų namų prijungimo prie vandentiekio ir 

nuotekų tinklų Tauragės raj. savivaldybėje rangos darbų 

pirkimas"

13,988 13,988 0 0 0 0 13,988

Vandentiekio ir nuotekų tinklų statyba pagal gyventojų prašymus Tauragės raj. 

Yra gauta labai daug gyventojų prašymų pastatyti vandentiekio ir nuotekų 

tinklus, kadangi iki gyventojų gyvenamųjų valdų jie yra nedavesti.

12 Vandens pristatymas
,,Vandentiekio tinklų mėgėjų sodo teritorijoje Joniškio k. 

Tauragės r. projektavimo ir statybos darbai“ 
268,724 134,362 134,362 0 0 0 0 268,724

Vandentiekio tinklų statyba sodininkų bendrijose Joniškės k. Planuojama 

pastatyti 5,5 km vandentiekio tinklų, prijungti prie  vandentiekio tinklų apie 80 

būstų.

13
Vandens pristatymas, 

nuotekų surinkimas

Vandentiekio ir nuotekų tinklų statyba Jūros skg. Tauragės 

m.
38,74 9,685 29,055 0 0 0 0 38,74

Pagal savivaldybės tarybos sprendimą įpareigoti pastatyti vandentiekio ir 

nuotekų tinklus. Vandentiekio tinklų ilgis apie 310 m, nuotekų tinklų - 310 m. 

14 Vandens ruošimas
Vandens gerinimo įrenginių statyba Griežpelkių II ir 

Puziškės kaimuose Tauragės rajone
101,38 59,84 41,54 0 0 0 0 101,38

Vandens gerinimo įrenginių statyba Griežpelkių ir Pužiškės k.. Vanduo 

neatitinka HN reikalavimų, geležies kiekis viršija 0,2 mg/l. Projektas dalinai 

finansuojamas iš kaimo plėtros programos.

15 Vandens padavimas Artezinio gręžinio Nr. 2 Joniškės k. Tauragės r. 47,7 23,85 23,85 0 0 0 0 47,7 Artezinių 2 gręžinių įrengimas Joniškės k. sodininkų bendrijoms.

16 Nuotekų valymas
Tauragės miesto nuotekų valymo įrenginių rekonstrukcija 

(išplėtimas)
0 0 300 300 4000 4000 2000 2000 6300

Parengta galimybių studija siekiant išplėsti Tauragės m. nuotekų valymo ir 

dumblo apdorojimo įrenginius. Šiuo metu NVĮ vidutiniškai yra perkrauti 

teršalais apie 70 proc., hidrauliškai perkrauta apie 38 proc. Dumblo apdorojimo 

įrenginiai taip pat yra perkrauti dumblu, dumblas pilnai neišpūdomas, todėl 

blogai sausinamas ir nepakankamai išdžiovinamas. Dėl perkrautų įrenginių 

vietiniu dumblu nėra galimybės priimti dumblą iš kaimyninių savivaldybių 

(dumblo įrenginiai buvo statyti aptarnauti ir Jurbarko, Pagėgių ir Šilalės r. sav. 

dumblą). 

Rengiamas techninis projektas Tauragės nuotekų valymo įrenginių pajėgumų 

išplėtimui

Nuotekų valymo įrenginių pajėgumų išplėtimas siekiant priimti ir išvalytas vis 

17 Nuotekų dumlo tvarkymas Dumblo tvarkymas 0 0 1950 1657 221 36 36 4000 3400 450 75 75 4050 3443 457 75 75 10000
Tauragės regiono dumblo apdorojimo įrenginių plėtra priimant apdoroti 

nuotekų dumlą iš Jurbarko, Šilalės, Pagėgių raj. sav. 

18 Nuotekų valymas
Vandentiekio ir nuotekų tvarkymo sistemų plėtra Lomių 

gyvenvietėje ir nuotekų valyklos rekonstrukcija
0 30 25,5 4,5 1015 862,75 152,25 272 231,2 40,8 0 1317

19 Nuotekų valymas
Nuotekų tvarkymo sistemų plėtra Žygaičių gyvenvietėje ir 

nuotekų valyklos rekonstrukcija
0 0 30 25,5 4,5 515 437,75 77,25 595 505,75 89,25 1140

20 Nuotekų valymas
Nuotekų tvarkymo sistemų plėtra Baltrušaičių gyvenvietėje 

ir nuotekų valyklos rekonstrukcija
0 0 0 0 530 451 79 530

21 Nuotekų valymas
Tauragės raj. sav. Lauksargių nuotekų tinklų (1,699 km) ir 

nuotekų valyklos rekonstrukcija
0 0 0 410 410 400 400 810

22 Nuotekų valymas
Tauragės raj. sav. Batakių nuotekų tinklų (0,535 km) ir 

nuotekų valyklos rekonstrukcija
0 0 0 200 200 260 260 460

Valyklos pasenusi technologija, įranga susidėvėjusi. Reikalinga nuotekų valymo 

technologijos keitimas.  Į gamtinę aplinką išleidžiamų buitinių, komunalinių ir 

gamybinių nuotekų užterštumo normos turi atitikti nuotekų tvarkymo reglamento 

(2021-04-01),  29 punkto nuostatos taikomos nuo 2027 m. gruodžio 31 d.

Investicijų suma (tūkst.Eur) 

Investicijos aprašymas
2022 2023 2024 2025 2026

UAB "Tauragės vandenys" 2022-2026 m. veiklos ir plėtros planas

Eil.Nr.
Gamybinės veiklos 

padalinys
Turto rūšis

Patvirtintas UAB "Tauragės vandenys" valdybos 2022 m. gruodžio 14 d.



23 Nuotekų valymas
Tauragės raj. sav. Adakavo nuotekų tinklų (0,849) ir  

nuotekų valyklos rekonstrukcija
0 0 0 260 260 300 300 560

24 Nuotekų valymas Nuotekų tvarkymo sistemų plėtra Dauglaukio gyvenvietėje 0 0 0 120 102 18 890 756,5 133,5 1010

25 Nuotekų valymas Nuotekų tvarkymo sistemų plėtra Sartininkų gyvenvietėje 0 0 0 0 880 748 132 880 1035048 Eur planuojama vykdyti 2026-2027 m.

26
Nuotekų dumblo 

tvarkymas
Pūdomo dumblo maišyklės pirkimas 0 8 8 0 0 0 8 Dumblo priėmimo sumaišymo rezervuaro dumblo maišyklės keitimas

27 Nuotekų valymas Orapūčių pirkimas 0 8 8 0 0 0 8 Pagramančio ir Batakių nuotekų valyklų orapučių keitimas

28 Nuotekų valymas Vejos traktoriuko pirkimas 0 0 0 0 10 10 10 Žolės pjovimui skirta priemonė. 

29 Netiesioginė veikla Transporto priemonė 0 0 0 25 25 0 25

Kaimų nuotekų valyklų priežiūrai, eksploatacijai, remontui reikalinga transporto 

priemonė su prailginta uždara baze. Inventoriaus, darbo įrankių, konteinerių 

gabenimui.

30 Nuotekų surinkimas Nauji ir renovuoti nuotekų tinklai apie 4 km 0 126 126 200 200 200 200 200 200 726 Stadiono ir Laukų g. ir kitų gatvių plėtra ir rekonstrukcija

31 Nuotekų surinkimas

Projektas "Gyvenamųjų būstų prijungimas prie esamų 

centralizuotų nuotekų tvarkymo sistemų" Nr. LAAIF-AM-

FK03-0002

0 104,34 67,168 37,172 0 0 0 104,34

32 Nuotekų surinkimas
Nuotekų tinklų statyba (išvadų perjungimas) Kęsčių 

gyvenvietėje
0 100 100 0 0 0 100

Nuotekų išvadų ir atšakų rekonstrukcijos darbai dėl vamzdyno blogo  techninio 

stovio ir perjungimo prie naujų pastatytų centralizuotų nuotekų tinklų

33 Vandens tiekimas Diukerio per Jūros upę rekonstrukcija 0 0 70 70 0 0 70 Antros linijos rekonstrukcija

34 Nuotekų surinkimas NPS Nr. 1 rekonstrukcija 0 0 40 40 0 0 40 Automatinių grotų įrengimas

35 Nuotekų surinkimas NPS Nr. 2 rekonstrukcija 0 0 0 40 40 0 40 Automatinių grotų įrengimas, siurbliai

36 Netiesioginė veikla Naujo ratinio traktoriaus 130 AG įsigijimas 0 0 110 110 0 0 110

37 Netiesioginė veikla Krovininis furgonas iki 3,5 t. 0 0 15 15 0 20 20 35 Kaimo vandentiekio tinklų tarnybai ir nuotekų tinklų tarnybai

38 Netiesioginė veikla Elektromobilių pirkimas 0 0 35 4 31 15 15 0 50 Administracijai ir abonentinei tarnybai

39 Netiesioginė veikla Naudotas lengvasis automobilis 0 0 0 0 15 15 15 Nuotekų tinklų tarnybai

40 Netiesioginė veikla Hidrodinaminė nuotekų tinklų plovimo mašina 0 0 0 200 200 0 200

41 Netiesioginė veikla Dirbtuvių ir garažo vidaus remontas 0 0 30 30 0 0 30
Autotransporto mechaninio cecho dirbtuvių ir garažo pastato buitinių patalpų 

vidaus remontas,Mechaninių dirbtuvių šildymo sistemos rekonstrukcija

42 Vandens tiekimas
Vandens skaitiklių ir siurblių darbo laiko automatizuoto 

duomenų nuskaitymo sistemos įrengimas
0 4 4 0 0 0 4 Kaimų įvadiniai

43
Bendrosios 

(adminastricinės)
Fotovoltinė saulės šviesos energijos elektrinė 0 170 50 120 0 0 0 170 Elektros energijos gamyba Tauragės ir Skaudvilės vandenvietėse ir NPS3

44
Bendrosios 

(adminastricinės)
Administracinio pastato remontas 0 50 50 0 0 0 50

Administracinio pastato gatvės pusės fasado šiltinimas ir langų keitimas, patalpų 

remontas

45 Vandens tiekimas Vandens gerinimo stoties šildymo sistemos rekonstrukcija 0 0 0 25 25 0 25
Gerinant darbuotojų darbo sąlygas ir mažinant šildymo sąnaudas būtina 

rekonstruoti seną šildymo sistemą.

46 Vandens tiekimas
Vandens nutekėjimo paieška ir nuostolių mažinimas, 

įrangos pirkimas (duomenų kaupikliai ir debitomačiai)
0 32 32 0 0 0 32 Vandens nutekėjimo paieška ir nuostolių mažinimas

47 Vandens gavyba Vandens giluminio gręžinio statyba 0 50 50 0 0 0 50
Naujo gręžinio statyba Skaudvilės miesto vandenvietėje ir valdymo skydas 

gręžiniui

48 Vandens gavyba Vandens gerinimo įrenginių statyba 0 70 35 35 0 0 0 70 Vandens gerinimo įrenginių statyba Šakviečio vandenvietėje

49 Vandens gavyba Vandenvietės tvoros susidėvėjusios dalies pakeitimas 0 10 10 10 10 5 5 0 25
Tauragės m. vandenvietės tvoros susidėvėjusios dalies pakeitimas, užtikrina 

saugumą ir tvarką

50

Vandnes tiekimas, nuotekų 

surinkimas, nuotekų 

valymas

Siurbliai 0 10 10 10 10 10 10 10 10 40 Nusidėvėjusių siurblių keitimas, naujų pagal poreikį pirkimas

51 Netiesioginė veikla Laboratorinė įranga 0 0 4 4 4 4 4 4 12 Laboratorinė įranga skirta tyrimams atlikti

52
Bendrosios 

(adminastricinės)
Inventorius 0 10 10 10 10 0 0 20 Darbo vietų baldai laboratorijai, administracijai.

53
Bendrosios 

(adminastricinės)

Kompiuterių ir jų priedų,  tinklo komponentų bei  

programinės įrangos  pirkimas 
0 25 25 90 90 20 20 5 5 140

Kompiuterių ir jų priedų,  tinklo komponentų bei  programinės įrangos  

pirkimas, Įmonės reprezentacinis tinklapis, SCADA kompiuterių atnaujinimas, 

tinklo įrangos keitimas, duomenų nutekėjimo programinė įranga, privilegijuotų 

vartotojų valdymo diegimas

Iš viso: 3516,601 1908,29 622,097 986,214 1241,03 399,13 63,78 778,12 3919 2549,25 221 36 1112,75 10321 4170,95 450 75 5625,05 10169 5904,25 457 75 3732,75 29166,631

Valyklos pasenusi technologija, įranga susidėvėjusi. Reikalinga nuotekų valymo 

technologijos keitimas.  Į gamtinę aplinką išleidžiamų buitinių, komunalinių ir 

gamybinių nuotekų užterštumo normos turi atitikti nuotekų tvarkymo reglamento 

(2021-04-01),  29 punkto nuostatos taikomos nuo 2027 m. gruodžio 31 d.


